
Stanowisko członków Polskiego Związku Działkowców 
zebranych na walnym zebraniu sprawozdawczym 

ROD "Zdrowie" w Czerwonej Górze 
w dniu 18 kwietnia 2013 roku 

do Posłów na Sejm RP 
w sprawie obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Po wczorajszym pierwszym czytaniu złożonych do Laski Marszałkowskiej projektów ustaw 
zawierających propozycje uregulowań prawnych dotyczącyh ogrodów działkowych tj.: 

• obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych 
oraz poselskich projektów ustaw: 

• o ogrodach działkowych Solidarnej Polski, 
• o zmianie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych Sojuszu Lewicy Demokratycznej, 
• o ogrodach działkowych Platformy Obywatelskiej, 

pragniemy i w tej kwestii wyrazić swoje zdanie. 

Jedynie obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych realizując 
wszystkie wytyczne Trybunału Konstytucyjnego RP gwarantuje nam zachowanie praw do 
spokojnego użytkowania działki i sprawnego funkcjonowania ogrodów działkowych. 

Zachowując prawo do działki i własności majątku, będącego na działce, utrzymując 
zwolnienia z czynszu dzierżawnego i z podatków oraz przy zachowaniu obecnego rekreacyjnego 
charakteru ogrodów i funkcji, jakie spełnia działka istnieje realna szansa na dalszy prężny rozwój 
ogrodnictwa działkowego w Polsce. 

Żaden poselski projekt ustawy o ogrodach działkowych nie gwarantuje tak pełnego i 
kompleksowego zabezpieczenia naszych interesów, jak projekt, który wypłynął z naszego 
środowiska działkwego. 

Żywimy w naszych sercach głęboką nadzieję, że obywatelski projekt ustawy o rodzinnych 
ogrodach działkowych po swej pierwszej publicznej prezentacji tak jak zyskał szerokie poparcie 
społeczne wyrażone 924 801 podpisami, tak i zyska przychylność Posłów na Sejm RP. 

Bardzo byśmy chcieli, aby projekt ustawy "stworzony dla działkowców i przez działkowców" 
mógł dalej kroczyć ścieżkami legislacyjnymi i w konsekwencji stanowić obowiązujące prawo 
w całym naszym kraju. 

Już w dniu jutrzejszym będziemy mogli się przekonać o przychylności naszych 
reprezentantów w Sejmie RP, kiedy to 231 głosów poselskich wystarczy, aby nasz obywatelski 
projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych został skierowany do prac w komisji, zgodnie 
ze skomplikowaną procedurą legislacyjną. 
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